Summe Eigenkapital 566 386 7 835 -3 033 -325 0 570 863

in Tsd €
Stand

01.01.2019
angepasst

Ergebnis
nach

Steuern

Sonstiges
Ergebnis

nach
Steuern

Veränderung im
Konsolidierungs-

kreis / Sonstige
Anpassungen

Ausschüttungen
Stand

31.12.2019
angepasst

Gezeichnetes Kapital 50 000 0 0 0 0 50 000

Kapitalrücklagen 300 332 0 0 0 0 300 332

Kumulierte Ergebnisse 186 186 22 505 0 -745 -8 000 199 946

FVOCI Rücklagen aus Fair-Value
Änderungen 25 175 0 -7 008 0 0 18 167

Versicherungsmathematische
Gewinn/Verluste nach Steuern -3 978 0 -1 086 0 0 -5 064

Bonitätsinduzierte Fair-Value-
Änderung Eigene Verbindlichkeiten 553 0 -2 002 0 0 -1 449

Summe Eigentümer des
Mutterunternehmens 558 268 22 505 -10 096 -745 -8 000 561 932

Anteile ohne beherrschenden
Einfluss 3 543 816 0 95 0 4 454

Summe Eigenkapital 561 811 23 321 -10 096 -650 -8 000 566 386

Für weitere Angaben zum Eigenkapital wird auf Notes (36) verwiesen.

6

HYPO TIROL BANK AG
IFRS Konzernabschluss zum 31.12.2020 6

in Tsd €
Stand

01.01.2019
vor Anpassung

Ergebnis
nach

Steuern

Sonstiges
Ergebnis

nach
Steuern

Veränderung im
Konsolidierungs-

kreis / Sonstige
Anpassung

Ausschüttungen

Stand
31.12.2019

vor
Anpassung

Gezeichnetes Kapital 50 000 0 0 0 0 50 000

Kapitalrücklagen 311 233 0 0 0 0 311 233

Kumulierte Ergebnisse 163 860 23 404 0 -745 -8 000 178 519

FVOCI Rücklagen aus Fair-Value
Änderungen 25 175 0 -7 008 0 0 18 167

Versicherungsmathematische
Gewinn/Verluste nach Steuern -3 978 0 -1 086 0 0 -5 064

Bonitätsinduzierte Fair-Value-
Änderung Eigene Verbindlichkeiten 14 215 0 -2 996 0 0 11 219

Summe Eigentümer des
Mutterunternehmens 560 505 23 404 -11 090 -745 -8 000 564 074

Anteile ohne beherrschenden
Einfluss 3 543 816 0 95 0 4 454

Summe Eigenkapital 564 048 24 220 -11 090 -650 -8 000 568 528

7

HYPO TIROL BANK AG
IFRS Konzernabschluss zum 31.12.2020 7

V. Geldflussrechnung

in Tsd € 2020
2019

angepasst
2019 vor

Anpassung

Ergebnis nach Steuern (vor nicht beherrschten Anteilen) 7 835 23 321 24 220

Im Ergebnis enthaltene zahlungsunwirksame Posten und Überleitung auf den
Cashflow aus operativer Geschäftstätigkeit

Abschreibung un Zuschreibung auf Vermögenswerte 7 023 -2 872 -2 872

Dotierung und Auflösung von Rückstellungen und Risikovorsorge 17 667 -1 752 -1 752

Ergebnisse aus der Veräußerung von Vermögenswerten 63 396 396

Steuern vom Einkommen und Ertrag 4 256 3 356 3 687

Korrektur Zinsüberschuss -75 369 -80 461 -80 461

Gewinne von assoziierten Unternehmen -62 22 22

Unrealisierte Fremdwährungsgewinne und -verluste -1 028 -978 -978

Veränderung des Vermögens und der Verbindlichkeiten aus lfd. Geschäftstätigkeit
nach Korrektur zahlungsunwirksamer Posten

Forderungen an Kreditinstitute 34 960 -7 579 -7 579

Forderungen an Kunden -308 012 -84 399 -84 399

Derivate (Aktiva) -7 413 -1 706 -1 706

Sonstige Vermögenswerte -165 -4 551 -5 781

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 1 160 172 -368 041 -368 041

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 135 423 229 916 229 916

Verbriefte Verbindlichkeiten 39 016 231 917 231 917

Derivate (Passiva) -7 681 20 850 20 850

Sonstige Verbindlichkeiten -5 747 5 662 5 662

Erhaltene Zinsen 135 964 120 573 120 573

Gezahlte Zinsen -58 539 -36 808 -36 808

Gezahlte Steuern -2 851 -1 909 -1 909

Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit 1 075 512 44 957 44 957

Einzahlungen aus der Veräußerung/Tilgung von

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 215 351 174 098 174 098

Tochterunternehmen 0 2 292 2 292

Sachanlagen, immaterielle Vermögenswerten und Investment Properties 4 275 1 308 1 308

Auszahlungen durch Investitionen in

Sonstige finanzielle Vermögenswerte -173 086 -178 996 -178 996

Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerten -25 485 -2 877 -2 877

Cashflow aus der Investitionstätigkeit 21 055 -4 175

Neuaufnahme von Nachrang- und Ergänzungskapital 3 323 13 342 13 342

Rückzahlungen von Nachrang- und Ergänzungskapital -912 -20 482 -20 482

Dividendenzahlung 0 -8 000 -8 000

Tilgungen von Leasingverbindlichkeiten -606 -656 -656

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit 1 805 -15 796 -15 796

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Vorperiode 153 538 128 552 128 552

Cahflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit 1 075 512 44 957 44 957

Cashflow aus der Investitionstätigkeit 21 055 -4 175 -4 175

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit 1 805 -15 796 -15 796

Zahlungsmittelbestand zum Ende der Periode 1 251 910 153 538 153 538

Der Zahlungsmittelbestand enspricht der Barreserve entsprechend Note (7).

8

HYPO TIROL BANK AG
Anhang (Notes) 8

VI. Anhang (Notes)
Grundlagen der Konzernrechnungslegung

(1) Rechnungslegungsgrundsätze

Die Hypo Tirol Bank AG ist eine Aktiengesellschaft mit Sitz in Innsbruck
und ist im Firmenbuch Innsbruck, Österreich (FBN171611w)
eingetragen. Die Anschrift der Bank lautet auf Meraner Straße 8, 6020
Innsbruck. Dieser Konzernabschluss wurde gemäß § 59a BWG
(Bankwesengesetz) i. V. m. § 245a UGB und nach International Financial
Reporting Standards, wie sie in der EU anzuwenden sind, aufgestellt.

[…]

wurde durch die Neubewertung ein Ertrag in Höhe von TEUR 95 erzielt.
Zudem erlangte die Hypo Tirol Bank im Jahr 2020 nach Verabschiedung
der neuen Governance maßgeblichen Einfluss.

c. Korrektur fehlerhafte Intercompany-Konsolidierung mit der
ZNL Italien:

In der Eliminierung der Refinanzierung im Zusammenhang mit dem
Dotationskapital wurde die Erhöhung der Risikovorsorge aus der IFRS9-
Erstanwendung nicht korrekt abgebildet. Die Korrektur führt zu einer
Reduktion des Eigenkapitals und zu einer Erhöhung der
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten iHv TEUR 3.881.

d. Verbuchung von Großmutterzuschüssen der AVH:
Die Anteilsverwaltung Hypo (AVH) war eine Zwischenholding des Landes
Tirol, welche bis Juni 2019 die Anteile an der Hypo Tirol Bank hielt. Die
Gesellschaft wurde liquidiert. Enkelzuschüsse der AVH an Leasing-
Gesellschaften wurden bei Durchreichung in der Hypo Tirol Bank AG im
Zuge der Konsolidierung in Bezug auf die Eigenkapitalbestandteile
fehlerhaft gegen die Gewinnrücklage eliminiert. Die Korrektur in Höhe
von TEUR 10.901 erfolgte zwischen Gewinn- und Kapitalrücklage.

Auswirkungen auf die Bilanz zum 01.01.2019

in Tsd EUR 01.01.2019
vor Anpassung Anpassung a) Anpassung b) Anpassung c) Anpassung d) 01.01..2019

angepasst

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 1 223 677 0 1 644 0 0 1 225 321

SUMME DER VERMÖGENSWERTE 7 327 147 0 1 644 0 0 7 328 791

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 918 005 0 0 3 881 0 921 886

Eigenkapital 564 048 0 1 644 -3 881 0 561 811

Kapitalrücklage 311 233 0 0 0 0 311 233

kumulierte Ergebnisse (ohne OCI-Bestandteile) 163 860 13 662 1 644 -3 881 0 175 285

Bonitätsinduzierte Fair-Value-Änderung eigene
Verbindlichkeiten 14 215 -13 662 0 0 0 553

SUMME DER VERBINDLICHKEITEN
UND DES EIGENKAPITALS 7 327 147 0 1 644 0 0 7 328 791

10

HYPO TIROL BANK AG
Anhang (Notes) 10

Auswirkungen auf die Bilanz zum 31.12.2019

in Tsd EUR 31.12.2019
vor Anpassung Anpassung a) Anpassung b) Anpassung c) Anpassung d) 31.12.2019

angepasst

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 1 225 230 0 1 739 0 0 1 226 969

SUMME DER VERMÖGENSWERTE 7 446 925 0 1 739 0 0 7 448 664

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 549 811 0 3 881 553 692

Eigenkapital 568 528 0 1 739 -3 881 0 566 386

Kapitalrücklage 311 233 0 0 0 -10 901 300 332

kumulierte Ergebnisse (ohne OCI-Bestandteile) 178 519 12 668 1 739 -3 881 10 901 199 946

Bonitätsinduzierte Fair-Value-Änderung eigene
Verbindlichkeiten 11 219 -12 668 0 0 0 -1 449

SUMME DER VERBINDLICHKEITEN
UND DES EIGENKAPITALS 7 446 925 0 1 739 0 0 7 448 664

Auswirkungen auf die Gesamtergebnisrechnung 2019

in Tsd EUR 2019
vor Anpassung Anpassung a) Anpassung b) Anpassung c) Anpassung d) 2019

angepasst

Ergebnis aus finanziellen Vermögenswerten und
Verbindlichkeiten 4 864 -1 325 95 0 0 3 634

Ergebnis vor Steuern 27 907 -1 325 95 0 0 26 677

Steuern vom Einkommen und Ertrag -3 687 331 0 0 0 -3 356

Ergebnis nach Steuern 24 220 -994 95 0 0 23 321

bonitätsinduzierte Fair-Value Änderung Eigen
Verbindlichkeiten -3 994 1 325 0 0 0 -2 669

Erfolgsneutrale latente Steuern aus
Bonitätsinduzierter Fair-Value Änderung Eigene
Verbindlichkeiten

999 -331 0 0 0 668

Gesamtergebnis 13 130 0 95 0 0 13 225

11

HYPO TIROL BANK AG
Anhang (Notes) 11

(4) Wesentliche Ermessensentscheidungen,
Annahmen und Schätzungen

Im Rahmen der Erstellung des Konzernabschlusses müssen vom
Management Schätzungen vorgenommen und Annahmen getroffen
werden, welche den Bilanzansatz für die Berichtsperiode, den Ausweis
von Erträgen und Aufwendungen und die Angaben im Anhang
beeinflussen. Wesentliche Schätzungen und Annahmen über zukünftige
Entwicklungen, deren Änderung aufgrund der ihnen inhärenten
Unsicherheiten zu einer erheblichen Änderung der Bilanzansätze im
nächsten Geschäftsjahr führen könnte, sind: die Beurteilung der